民币。股份交割后，汉谊科技将持有上市公司 11.52%的股份，成为如通股份的

第一大股东，上市公司仍为无实际控制人状态。根据股份转让协议安排，不晚

于 2023 年 12 月 20 日，汉谊科技支付总价款的 50%（合计：163,746,232.20 元）

第一笔转让价款至股东指定的银行账户，支付完毕第一笔转让价款后 5 个工作

日内办理完毕股份 23,731,338 股（占协议签署日公司总股本的 11.52%）股份过

户手续。具体内容详见公司于 2023 年 10 月 14 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于签署＜股份转让协议＞暨公司第一大股东拟

发生变更的提示性公告》（公告编号 2023-022）以及 2023 年 10 月 18 日披露的

《详式权益变动报告书（汉谊科技）》。

2023 年 12 月 20 日，第一笔转让价款共计 163,746,232.2 元人民币（含保证

金）已支付完毕。具体内容详见公司于 2023 年 12 月 21 日上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于第一大股东拟发生变更事项的进展公告》（公

告编号 2023-024）。

二、进展情况

（一）根据 2023 年 10 月 12 日《股份转让协议》，汉谊科技应不晚于 2023

年 12 月 20 日支付 163,746,232.20 元人民币（即总价款 327,492,464.40 元的 50%）

 3

第一笔转让价款至股东指定的银行账户，双方应在支付完第一笔对价款后 5 个工

作日内完成全部 23,731,338 股标的股份的转让登记手续。汉谊科技于 2023 年 12

月 20 日完成第一笔对价款的支付后，双方本着公平原则进行了充分的友好协商，

认为支付比例和过户比例同步更有利于实现合同目的，于 2023 年 12 月 28 日，

汉谊科技分别与曹彩红女士等 6 位股东和包银亮先生等 7 位公司股东签署了《股

份转让协议之补充协议一》，双方约定汉谊科技支付完毕第一笔转让价款后 15

个工作日内完成办理 11,865,669 股（即标的股份 23,731,338 股股份的 50%）的过

户手续；汉谊科技支付完毕第二笔转让价款后 15 个工作日完成办理剩余

11,865,669 股（即标的股份 23,731,338 股股份的 50%）的过户手续。

（二）本次权益变动后双方持股及表决情况

本次权益变动完成后，公司第一大股东将变更为汉谊科技，公司仍然为无实

际控制人状态，本次权益变动整体方案实施后具体情况如下表所示：

1、第一笔股份交割前后权益变动情况

股东名称
本次收购交易前 本次收购交易第一笔股份交割后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

曹彩红 30,069,752 14.5965% 26,311,033  12.7720%

许波兵 10,490,400 5.0923% 9,179,100  4.4557%

包银亮 7,440,000 3.6115% 6,324,000  3.0698%

姚忠 7,080,000 3.4368% 6,018,000  2.9213%

施秀飞 5,680,000 2.7572% 4,828,000  2.3436%

施建新 5,410,700 2.6265% 4,599,100  2.2325%

朱建华 4,960,000 2.4077% 4,340,000  2.1067%

张友付 4,960,000 2.4077% 4,340,000  2.1067%

管新 4,614,767 2.2401% 3,922,517  1.9041%

袁新康 2,008,000 0.9747% 1,706,800  0.8285%

何云华 1,880,000 0.9126% 1,645,000 0.7985%

周晓峰 1,870,000 0.9077% 1,703,750  0.8270%

杨正泉 1,900,000 0.9223% 1,580,650  0.7673%

汉谊科技 0 0% 11,865,669 5.7599%

 4

合计 88,363,619 42.8936% 88,363,619 42.8936%

2、第二笔股份交割情况交割前后权益变动情况

股东名称
本次收购交易第二笔股份交割前 本次收购交易第二笔股份交割后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

曹彩红 26,311,033  12.7720% 22,552,314 10.9474%

许波兵 9,179,100  4.4557% 7,867,800 3.8192%

包银亮 6,324,000  3.0698% 5,208,000 2.5281%

姚忠 6,018,000  2.9213% 4,956,000 2.4058%

施秀飞 4,828,000  2.3436% 3,976,000 1.9300%

施建新 4,599,100  2.2325% 3,787,500 1.8385%

朱建华 4,340,000  2.1067% 3,720,000 1.8058%

张友付 4,340,000  2.1067% 3,720,000 1.8058%

管新 3,922,517  1.9041% 3,230,267 1.5680%

袁新康 1,706,800  0.8285% 1,405,600 0.6823%

何云华 1,645,000 0.7985% 1,410,000 0.6844%

周晓峰 1,703,750  0.8270% 1,537,500 0.7463%

杨正泉 1,580,650  0.7673% 1,261,300 0.6123%

汉谊科技 11,865,669 5.7599% 23,731,338 11.52%

合计 88,363,619 42.8936% 88,363,619 42.8936%

一）与曹彩红等公司 6 位股东签署的股份转让协议之补充协议（一）主要

内容如下：

本补充协议修改为：

2.3 股份转让的交割以及价款支付

2.3.2 双方同意，本次股份转让以协议转让方式两次交割并分两期进行付

款，具体如下：

(1) 首期支付：

乙方应当于本协议签订后，在下列条件全部满足后且不晚

于 2023 年 12 月 20 日支付第一笔转让价款（以下简称“第

 5

一笔对价款”）：(i)本次股份转让取得交易所的合规函；且

(ii)收购主体对上市公司的尽职调查未发现足以影响本次

交易目的的重大风险。乙方应当将第一笔对价款支付至甲

方指定的银行账户。第一笔对价款的金额为总价款的 50%

（含保证金），即人民币 92,615,512.20 元。

(2) 第一笔转让价款支付完毕后双方的义务

甲方与乙方应当在乙方支付完第一笔对价款后 15 个工作

日内对本次股份转让涉及股份的 50%按照下表载明的数量

及比例提交首次交割标的股份的转让登记手续：

甲方名称或姓名 本次转让的股份数量（股） 本次转让的股份比例

曹彩红 3,758,719 1.8246%

许波兵 1,311,300 0.6365%

张友付 620,000 0.3010%

朱建华 620,000 0.3010%

何云华 235,000 0.1141%